A Barbari erga provinciales. Verum à Sociis ac servis Reipublicæ longissime aberant. Nam neque statutis ponderibus ac mensuris annonas accipiebat, nec assignatis sibi mansionibus contentierant. Sed sententia sua unicuique pro lege, & voluntas pro mensura fuit.

CAP. VI.

Quoniam Imperator denuo Philippicum misit, utq; exercitus cum suscipere recusavit.

Adictas res componendas missus est ab Imperatore Philippico. Quem tamen milites non modo non fulceperunt: Verum si quem forte ei favere suspicati fuissent, is de vita ipsa periclitabatur.

CAP. VII.

De Gregorio Antiochiae Episcopo, deque cuncta a: versus eum calumnia, & quoniam illam falsi convicerit.

Dum res in hoc statu essent, Gregorius Antiochenus Episcopus ex urbe regia domum revertitur, cum jam victoriā reportasset ex quadam certamine, quod hoc loco commemo-rabo. Quo tempore Asterius Comitativum Orientis administrabat, orta inter ipsum & Gregorium contentione, primores urbis universi Asterio secesserunt. Plebeji quoque & opifices eiusdem urbis, Asterii partes secuti sunt. Singuli enim damno aliquo se affectos esse à Gregorio affirmabant. Tandem verò etiam populo permisum est, ut probra ac maledicta in Episcopum conciceret. Ambo igitur, tam primores scilicet, quam opifices, in eandem cum plebe sententiam conspirarunt: Et tum per plateas, tum in theatro, contumeliosè vociferari adversus Gregorium cœpere: ne scenici quidem ab eismodi petulantia abstinentibus. Interea Asterio magistratus abrogatur, & Joannes in ejus locum substitutus. Mandatumque est ei à Principe, ut de motu illo diligenter inquireret: Vir ne ad levissima quidem negotia, nedum ad tantam rem componendam idoneus. Itaq; cum urbem tumultu ac turbis repleflet, & editis propositis denuntiasset, licere cui-vis Episcopum accusare, libellum contra eum à quodam argentariæ mensæ præposito oblatum suscepit: quo accusabatur Gregorius, quod cum pro-

ptia sorore alteri viro nuptâ rem habuisset. Suscepit etiam accusationes ab aliis ejusdem farinæ hominibus de pace ac tranquillitate urbis Antiochiaæ, quasi Gregorius eam sèpius perturbasset. At Gregorius, de crimine quidem turbatae pacis paratum se esse respondit causam dicere. De aliis verò ipso objectis, ad Imperatorem & ad synodum provocavit. Me igitur consilium & comitem habens, venit Constantinopolim, his accusationibus responsurus. Cumq; omnes qui ubique sunt Patriarchæ, partim per se, partim per Legatos suos questioni interessent, Senatores item urbis regia, & ex religiosissimis Metropolitanis quamplurimi, negotio diu multumque examinato: Tandem post multas actiones Gregorius causam obtinuit: adeò ut accusator nervis casus, & per totam urbem circumductus, exilio multaretur. Inde igitur Gregorius ad suam sedem reversus est, quo tempore exercitus Romani in Oriente tumultuabantur, & Philippicus circa urbes Berœam & Chalcidem moras agebat.